
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

1 

DETERMINAZIONE N.  1774/DG    DEL    03/08/2009    

----------------------------- 
 

Oggetto: Approvazione del bando “LITUS - Interventi di recupero e di riqualificazione 

naturalistica e paesaggistica di aree degradate localizzate nella fascia costiera “ 

 

     Il Direttore Generale 

 

VISTO lo statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 21/9 del 05.05.2009 con il quale all’Ing. Marco Melis sono state conferite le 

funzioni di Direttore Generale della Pianificazione Territoriale Regionale e della Vigilanza 

Edilizia; 

VISTA la L.R. n. 2 del 14.05.2009 di approvazione del bilancio annuale e pluriennale della  

Regione Sardegna  per l’anno finanziario 2009; 

VISTA la deliberazione della Giunta n. 75/14 del 30.12.2008 contenente “Linee di indirizzo per il 

recupero e la riqualificazione di aree degradate sotto il profilo paesaggistico con la quale 

si da mandato alla Direzione generale della Pianificazione urbanistica territoriale e della 

vigilanza edilizia, di predisporre un programma regionale per individuare interventi volti al 

ripristino delle qualità paesaggistiche e naturalistiche di aree e immobili ricadenti nella 

fascia costiera;  

VISTA la determinazione n. 3166 del 31.12.2008, con la quale è stata impegnata la somma di 

euro 2.623.021,27 per l’attuazione degli interventi di cui alla DGR indicata nel punto 

precedente; 

DATO ATTO  che con successivo provvedimento si procederà all’impegno delle risorse ulteriori che, 

sulla base degli accertamenti, si sono rese disponibili per le finalità del bando; 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

          Determinazione n. 1774/DG 

          del 03/08/2009  

 

  2 

RITENUTO di dover procedere alla approvazione e pubblicazione del bando “LITUS – Interventi di 

recupero e di riqualificazione naturalistica e paesaggistica di aree degradate localizzate 

nella fascia costiera” con l’obiettivo di finanziare interventi di riqualificazione 

paesaggistica; 

per le motivazioni su esposte:  

DETERMINA 

1.  di approvare il bando “LITUS – Interventi di recupero e di riqualificazione naturalistica e 

paesaggistica di aree degradate localizzate nella fascia costiera” e relativi allegati, finalizzato alla 

realizzazione di interventi  volti al ripristino delle qualità paesaggistiche e naturalistiche di aree e 

immobili ricadenti nella fascia costiera individuata dal Piano Paesaggistico Regionale; 

2. di pubblicare il bando integrale e i suoi allegati sul sito ufficiale della Regione Sardegna e, per 

estratto, sul BURAS. 

 

 

Il Direttore Generale 

             F.to Ing. Marco Melis 

 


